1.º de enero de cada año con la más estricta sujeción a las normas consuetudinarias, vigentes durante más de dos siglos y medio. Para que el lector se dé cuenta de ello, y, además, porque de su contexto ya se desprenden los rasgos generales de la constitución del municipio gerundense, reproducimos a continuación un extracto del acta correspondiente a la exsaculación de 1698²³.

«Jesus, Maria, Joseph, cum omnibus civibus curiae celestis... CONCILIUM GENERALE. Die sive festo Circuncisionis domini nostri Jesuchristi intitulata, scilicet prima mensis januarii eiusdem circuncisionis millesimo sexcentesimo octavo. Convocata... universitate presentis civitatis Gerundae intus aulam maiorem domorum concilij, sono tubae, per loca solita eiusdem civitatis, per Julianum Domingum, preconem publicum, et iuratum prius emiso ad sonum cymbali majoris ecclesiae sedis; ubi preinfrascriptis extractionibus faciendis et alijs negocijs pertractandis solita est convocari et congregari; et de licentia magnificorum Josephi Buscall, vicarij, et Josephi Mallol... iudicis ordinari..., et, ob caventiam bajuli et subbajuli regentis bajuliam eiusdem civitatis, videlicet admodum illustribus dominis juratis et illis sexaginta probis hominibus de Concilio Generali universitatis predicta... in qua siquidem convocacione... convenerunt». A continuación se relacionan los nombres de los asistentes al Consejo General.

La sesión empezó con la aprobación de las últimas proposiciones de los jurados que terminaban su periodo de gobierno²⁴, y, resuelto esto, «in continenti... fuerunt per dictos... dominos juratos super novis officiorum ordinationibus, extractionibus et electionibus facta propositio, ac lecta et publicata capitula et ordinationes per serenissimum... regem Joannum..., dum erat dux Gerunda, factas et ordinatas; nec non etiam quoddam privilegium eidem civitati super impositionibus ac quibusdam alijs rebus per eundem... regem, eodem tempore, indultum quae omnia seratim et successive reguntur; et sunt tales: ARA OJATS TOTHOM GENERALMENT, que lo señor duch, etc. manifesta cosa sie a tots la present vehedora, que

²³ A. H. M. G., *M. A. de 1698*, f. 1.

²⁴ Entre las últimas deliberaciones del Consejo General de este año, figuró una proposición de la *mà menor* que tendía a reclamar mayor importancia a este estamento dentro del Consistorio (A. H. M. G., *M. A. de 1698*, f. 3).

Nos infant, etc. Et etiam similiter fuit lectum privilegium per serenissimam... Mariam,.. Aragonum regina, eidem civitati concessum, super securatione Tabulae Cambij, sive comunium depositorum; quod est tenorum sequentis: IN DEI NOMINE PATEAT UNIVERSIS, quod Nos, Maria, Dei gratis...» Después de lo cual, se prestaron los juramentos prescritos, primero por el secretario del Consistorio («Ego, pre et infrascriptus notarius et secretarius, prestiti juramentum ad Dominum Deum et eius sancta quator Evangelia») y luego por los jurados y consellerses. «Et successive, dicti... jurati, et... notario, et secretario, et testibus... acceperunt ad archivium; in quo recondita est arcamatricu la nuncupata. et intus ipsam bursas, sive saccos, rodolinorum extractionum inferius faciendarum. A qua fuerunt extracta nonnulla bursae, intitulae; una de jurat y concellers de ma major, altre de jurat y concellers militars, altre de jurat y concellers de ma mitjana, altre de jurat y concellers de ma menor, altre de mostesaph, altre de prom mercader, altre de tinent mostesaph y altre de les dotze Donsellas». Todo lo cual, juntamente con el libro de Matriculas, conservado también en dicha arca, fué trasladado a la sala grande de la Casa de la Ciudad, donde se procedió a la extracción.